การคนควายาตานไวรัสโควิด-19

โควิด-19 เปนโรคตดิเชื้อที่ทางเดินหายใจ เกิดจากโคโรนาไวรัสสายพันธุใหม คือ “2019-nCoV (2019

novel coronavirus)” หรือ “SARS-CoV-2” ซึ่งโคโรนาไวรัสทั้งหลายจัดอยูในกลุมอารเอนเอไวรัส (มีสารพันธุกรรม

ชนิดอารเอนเอ) เริ่มเกิดการระบาดที่เมืองอูฮั่นในประเทศจีน (Wuhan, China) เมื่อเดือนธันวาคมป พ.ศ. 2562

(ค.ศ. 2019) ปจจุบันมีการระบาดอยางตอเนื่องในหลายประเทศ ผูปวยมีอาการที่สําคัญคอื มีไข ไอ และหายใจ

ลําบาก มีผูเสียชีวิตเปนจํานวนมากเนื่องจากการหายใจลมเหลวและอาการแทรกซอนอื่น ขณะนี้ยังไมมียาใดที่มีขอ

บงใชสําหรับรักษาโควิด-19 และไมมีวัคซนีใช การรักษาจึงเปนแบบประคับประคองอาการตามวิธีการรักษาที่เปน